AUGUSTIN

Despre Treime

Ediție bilingvă

Traducere din limba latină de Alexandra Anisiu,
Alexandra Banu, Alexander Baumgarten, Cristian Bejan, Monica
Brînzei, Daniel Coman, Ioana Curut, Vlad Ilie,
Alin Luca, Andrei Marinca

Ediție îngrijită, comentarii și studiu introductiv
de Alexander Baumgarten

POLIROM
2022

Cuprins

<i>Amor indagandae veritatis. Despre posibilitatea teologiei ca știință în tratatul <i>Despre Treime</i> (Alexander Baumgarten)</i>	7
Planul tratatului	63

|De Trinitate/Despre Treime

<i>Prolog. Epistola fericitului episcop Augustin către Aurelius, episcopul Cartaginei (trad. de M. Brinzei)</i>	77
<i>Cartea I (trad. de A. Baumgarten)</i>	81
<i>Cartea a II-a (trad. de A. Baumgarten)</i>	143
<i>Cartea a III-a (trad. de C. Bejan)</i>	199
<i>Cartea a IV-a (trad. de A. Luca)</i>	243
<i>Cartea a V-a (trad. de C. Bejan)</i>	301
<i>Cartea a VI-a (trad. de A. Baumgarten)</i>	329
<i>Cartea a VII-a (trad. de A. Baumgarten)</i>	351
<i>Cartea a VIII-a (trad. de V. Ilie)</i>	387
<i>Cartea a IX-a (trad. de V. Ilie)</i>	421
<i>Cartea a X-a (trad. de A. Banu)</i>	451
<i>Cartea a XI-a (trad. de I. Curut)</i>	483
<i>Cartea a XII-a (trad. de D. Comari)</i>	519
<i>Cartea a XIII-a (trad. de A. Marinca)</i>	555
<i>Cartea a XIV-a (trad. de C. Bejan)</i>	609
<i>Cartea a XV-a (trad. de A. Anisie)</i>	661
<i>Note</i>	757
<i>Bibliografie selectivă</i>	785
<i>Index de citări biblice</i>	791

[6] Huic ergo duplaci morti nostrae Salvator impendit simplam suam, et ad faciendam utramque resuscitationem nostram in sacramento et exemplo praeposuit et proposuit unam suam. Neque enim fuit peccator aut impius, ut ei tamquam spiritu mortuo in interiore homine renovari opus esset et tamquam resipiscendo ad vitam iustitiae revocari, sed induitus carne mortali et sola moriens, sola resurgens, ea sola nobis ad utrumque concinuit cum in ea fieret interioris hominis sacramentum, exterioris exemplum. Interioris enim hominis nostri sacramento data est illa vox pertinens ad mortem animae nostrae significandam non solum in psalmo, verum etiam in cruce: *Deus meus, Deus meus, ut quid me dereliquisti?* Cui voci congruit Apostolus dicens: *scientes quia vetus homo noster simul crucifixus est ut evanescatur corpus peccati, ut ultra non serviamus peccato.* Crucifixio quippe interioris hominis poenitentiae dolores intelleguntur et continentiae quidam salubris cruciatus, per quam mortem mors impie-tatis perimitur in qua nos non relinquit Deus. Et ideo per talem crucem evanescatur corpus peccati ut iam non exhibeamus membra nostra arma iniquitatis peccato. Quia et *interior homo si utique renova-tur de die in diem*, profecto vetus est antequam renovetur. Intus namque agitur quod idem Apostolus dicit: *exulte vos veterem hominem et induite novum.* Quod ita consequenter exponit: *quapropter deponentes mendacium loquimini veritatem.* Ubi autem deponitur mendacium nisi intus ut habitet in monte sancto Dei qui loquitur veritatem in corde suo? Resurrectio vero corporis Domini ad sacra-mentum interioris resurrectionis nostrae pertinere ostenditur ubi postquam surrexit ait mulieri: *noli me tangere; nondum enim ascendi ad Patrem meum.* Cui mysterio congruit Apostolus dicens: *si autem resurrexistiis cum Christo, quae sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt sapite.* Hoc est enim Christum non tangere nisi cum ascenderit ad patrem, non de Christo carnali-ter sapere. Iam vero ad exemplum mortis exterioris hominis nostri Dominicae carnis mors pertinet quia per talem passionem maxime hortatus est servos suos ut non timeant eos qui *corpus occidunt, animam autem non possunt occidere.* Propter quod dicit Apostolus: *ut suppleam*